
Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

DECRETO N.O02974 DE 03 DE JUNHO DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuiç6es legais, DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional Suplementar 110 valor de R$ 55.000,00
(cinqüenta e cinco mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15
02

17

512
0076
2.0084
3 . 1 . 90 . 04 . 99

15
03

17
512
0076
2.0085
3 .3 . 90 . 30 . 25

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Outros(69)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO

Material para Manutenção de Bens Móveis(128)

rorAL .

25.000,00

30.000,00

55.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15
01

04
122
0007
2.0083
3 .3 . 90 . 36 . 06

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 39 . 14

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Serviços Técnicos(26)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA

Manutenção de Conservação de Bens Imóveis(33)

5.000,00

5.000,00



.- ti
~
01

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

04
122
0007
2.0083

4 . 4 . 90 . 52. 19

15
02

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA

Equipamentos de Processamento de Dados(60)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

20.000,00

17

512
0076
2.0084

4 . 4 . 90 . 52 . 04

15
02

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA

Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológicos, LaboratoriálsOOO,OO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

•. 17
512
0076
2.0084

4 .4 . 90 . 52 . 06

15
02

17
512
0076
2.0084
4 .4 . 90 . 52. 23

15
02

17
512
0076
2.0084

4 . 4 . 90 . 52 . 27

15
04

17
541
0026
1 .0118

3 . 3 . 90 . 30 . 99

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEF'A
Aparelhos e Utensílios Domésticos(106)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEFA

Máquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviários( 111)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ÁGUA

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO

SANEAMENTO GERAL
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
Veículos Diversos(113)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
MEIO AMBIENTE

SANEAMENTO
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
MEIO AMBIENTE LIMPO
PRESERVAÇÃO DA BACIA HIDROGRÁFICA

Outros Materíais de Consumo(156)

TOTAL. .

3.000,00

4.000,00

10.000,00

5.000,00

55.000,00



Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,03 de junho de 2013.

L .\ C 1 1\5' .ucas ampos-de' Iquelra
\prefeito Municipal
J

P.ublicada(o)-Jomal-J.",~0 ..;,;c/. ...c!.~
:t:r.;;4..;;..<~~..em I.~.I.Ç,(c12013
pág.. d0......e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
de H.JQU2013 a'.<~.I.9. ..12013


	00000001
	00000002
	00000003

